Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты

«Челядьöс37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдзвелöдан

муниципальнöйсьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

О мерах по предупреждению кишечных инфекций

среди воспитанников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты

 Руководствуясь пунктом 1 статьи 28 ФЗ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», приказом Управления образования

администрации МО ГО «Воркута» от 17.05.2023 № 655 «О подготовке и организации

деятельности образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования в летний период 2023 года» и в целях контроля, предупреждения

возникновения и распространения острых кишечных инфекций, а также повышения

ответственности работников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты за выполнением

санитарного законодательства РФ в области санитарно-эпидемиологического благополучия

воспитанников ДОУ,-

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Воспитателям всех групп:

1.1. при утреннем приеме ребенка необходимо проводить опрос родителей о его общем

состоянии и характере стула. При наличии жалоб и клинической симптоматике характерной для

ОКИ, контакт ребенка с коллективом следует прекратить. Вопрос о его допуске в коллектив

решается на основании решения участкового врача.

1.2. в случае выявления ухудшения состояния воспитанника или подозрении на

заболевание, немедленно информировать об этом родителей.

1.3. вести наблюдение в течение 7 календарных дней за детьми, прибывшими из отпусков.

1.4. не допускать занос инфекции в организованные детские коллективы.

1.5. ежедневно применять Рециркулятор воздуха в помещениях детского сада.

2. Солонец Л. В., Филипповой А.А. медицинским сестрам или лицам, их заменяющим:

2.1. провести просветительскую работу с персоналом и родителями (законными

представителями) по гигиенической профилактике инфекционной заболеваемости и

распространения знаний о здоровом образе жизни.

2.2. обеспечить выполнение требований санитарных правил и норм всеми сотрудниками

учреждения.

2.3. провести инструктаж с персоналом по профилактике кишечных заболеваний.

2.4. взять под личный контроль:

- организацию работы пищеблоков, обратив особое внимание на обработку сырых овощей

и зелени, и введение запрета на использование продуктов, блюд и холодных закусок не

подвергающихся термической обработке;

- организацию питьевого режима;

- выполнение правил личной гигиены детей и персонала;

31 мая 2023 года                                                             № 151 /01-20

3.Младшим воспитателям неукоснительно соблюдать санитарное законодательство

(питание, санитарное состояние, питьевой режим, режим проветривания, режим работы

рециркуляторов).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего                                                                                                        Н.И. Бритвина

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1.  Гудкова А.Г. Инструктор по физо

2.  Магдей К.П. Инструктор по физо

3.  Семиринина Н.А. Музыкальный руководитель

4.  Корякина А.А. Музыкальный руководитель

5.  Андриянова О.А. Воспитатель

6.  Бабушкина И.Ю. Воспитатель

7.  Долганова Е.Е. Воспитатель

8.  Ермакова М.А. Воспитатель

9.  Ибрагимова Э.М. Воспитатель

10.  Абросимова А.В. Воспитатель

11.  Калашникова М.В. Воспитатель

12.  Канева А. В. Воспитатель

13.  Карпова М.С. Воспитатель

14.  Мукаилова Н. А. Воспитатель

15.  Никандрова С.В. Воспитатель

16.  Ожегова Т.Н. Воспитатель

17.  Плясецкая А.Ю. Воспитатель

18.  Примак С.П. Воспитатель

19.  Романова В.А. Воспитатель

20.  Ростовцева А.Е. Воспитатель

21.  Семёнова Э.Г. Воспитатель

22.  Скурихина Ю.О. Воспитатель

23.  Степанова И. В. Воспитатель

24.  Хуртина Е.М. Воспитатель

25.  Хорева Н.В. Воспитатель

26.  Чугунова О.А. Воспитатель

27.  Швачко Д.Н. Воспитатель

28.  Ячменева Т.В. Воспитатель

29.  Ляшенко А. П. Заведующий хозяйством

30.  Семенова Е.А. Заведующий хозяйством

31.  Марьинская В.А. младший воспитатель

32.  Панкратова Г.В. младший воспитатель

33.  Перепелица Т.В. младший воспитатель

34.  Попова Ю. И. младший воспитатель

35.        35. Пуцер Ж.В. младший воспитатель

36.  Зозулькина     И.А. младший воспитатель

37.  Смальскене А. А. младший воспитатель

38.  Смирнова Н.А. младший воспитатель

39.  Утробина Н.М. Младший воспитатель

40.  Веремьева А.К. младший воспитатель

41.  Гаранина Е.М. младший воспитатель

42.  Гутникова Ю.Н. младший воспитатель

43.  Иванова Н.И. делопроизводитель

44.  Жаврид М.И. младший воспитатель

45.  Кашбиева О.А. младший воспитатель

46.  Козлова В.Е. младший воспитатель

47.  Кудрявцева А.В. ведущий экономист

48.  Лакомая О.Е. младший воспитатель

49.  Солонец Л.В. Медицинская сестра

50.  Филиппова А.А. Медицинская сестра

51.  Габисова М.В. Младший воспитатель

52.  Ясинская Ю.П. Младший воспитатель

53.  Валиева Д.В. Воспитатель

54.  Севастьянова И.А. Младший воспитатель

		2023-05-30T12:04:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ